
/n

/. í' 1% “až, Smlouva o spolupráci
r

Aktivizační a terapeutické činnosti klientům Domova pro seniory

?§53 Dobřichovice

LF. m podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, v platném znění

„i LT; L

8 Domov pro seniory Dobřichovice

příspěvková organizace Hl. města Prahy

se sídlem Brunšov 365, 252 31 Všenory

IČ : 70875880

zastoupen ředitelem Robertem Pitrákem

(dále jen "Domov pro seniory")

a

Mgr. et Mgr. Anna Kudláková, psychoterapeutka

IČ : 07458771

(dále jen "Poskytovatel")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto

Smlouvu o spolupráci

(dále jen "smlouva")

ČI. I.

1. Domov pro seniory Dobřichovice je příspěvkovou organizací hl. města Prahy zřízenou

jako registrovaný Poskytovatel pobytové sociální služby (č. registrace 1034718) podle

ustanovení § 49 zákona č.l08/2006 Sb., o sociálních službách. Posláním Domova pro

seniory při celoročně poskytované pobytové službě je nabízet a zajistit takovou míru

podpory seniorům v nepříznivé sociální a zdravotní situaci, kterou skutečně potřebují s

ohledem na jejich individuální potřeby. Domov pro seniory usiluje o poskytování

kvalitních služeb tak, aby vytvořil podmínky pro klidný a důstojný život ve stáří a

zajistil důstojné doprovázení na sklonku života. Cílovou skupinou pro poskytování

služeb jsou osoby starší 65 let, které jsou pro trvalé změny zdravotního stavu závislé na

pomoci jiné fyzické osoby. Služba je určena především pro občany s trvalým pobytem

v Praze.

1/55



2. Poskytovatel je společnost založená za účelem rozvíjení a podpory paměti. Po kytovatel

vychází z předpokladu, že paměť je jednou z nejcennějších věcí, které máme, a je tedy

třeba o ni pozorně pečovat.

ČI. II.

1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude za podmínek sjednaných v této

smlouvě poskytovat služby vedoucí k rozvoji paměti klientů Domova pro semory,

vedoucí k procvičování a trénování poměti apod.

2. Poskytovatel poskytuje především skupinové i individuální akti izační činnosti jako je:

a. trénink paměti individuální a skupinové

b. celkové posilování kognitivních funkcí

3. Služby blíže specifikované v odstavci 2 tohoto článku budou poskytovány v místě ídla

Domova pro seniory vždy v době

středa 9 hod. - 15 hod.

nebude-li předem dohodnuto jinak.

4. V případě nepřítomnosti Poskytovatele z důvodu nemoci či jiných organizačních

důvodů bude Domov pro seniory informován s dostatečným předstihem.

4. Služby budou poskytovány osobně Poskytovatelem s tím, že po předchozí domluvě je

Poskytovatel oprávněn se nechat zastoupit jinou dostatečně kvalifikovanou osobou.

ČI. III.

1. Poskytovatel se zavazuje v rámci plnění předmětu smlouvy řídit těmito pravidly:

• Podmínky Domova pro seniory nezbytné pro efektivní a kvalitní způsob poskytování

psychoterapeutického sezení jsou společně s vedením Domova pro seniory projednány.

• Zázemí pro poskytování psychoterapie zajistí Domova pro seniory ve vhodných

prostorách (např. nestísněná a nerušená místnost, větratelná, min. dvě židle a stolek).

Instituce také zajistí zázemí sociálního charakteru (možnost uvařit si čaj, natočit si vodu,

WC).

• Poskytovatel je pod dohledem a podporou externího supervizora.

• V případě pořizování zvukového či obrazového materiálu se Poskytovatel domlouvá

přímo s návštěvníkem sezení.

• Poskytovatel pravidelně podává zpětnou vazbu vedení Domova pro seniory o průběhu

i uskutečněných cílech během individuálních i skupinových rozhovoru.

2/55



• Zjistí-li Poskytovatel v prostorách Domova pro seniory skutečnost, která by mohla

ohrozit zdraví klientů, oznámí to neprodleně vedení Domova pro seniory.

• Poskytovatel neposkytuje osobní informace o klientech, nepředává jejich osobní

sdělení, pokud to není přáním samotného návštěvníka.

• Pokud se v rámci konzultace objeví závažné informace, které spadají do ohlašovací

povinnosti dle platné legislativy ČR,je Poskytovatel povinen tuto ohlašovací povinnost

naplnit. Poskytovatel má oznamovací povinnost v případech zabití, vraždy, těžkého

ublížení na zdraví, pohlavního zneužití aj. typů, které jsou uvedeny zákoně o sociálně

právní ochraně dětí Č. 359/199 sb. A trestním zákoně Č. 40/2009 sb. V takovém případe

informovat i vedení Domova pro seniory o vzniklé skutečnosti.

2. Domov pro seniory se zavazuje rámci plnění předmětu smlouvy řídit těmito pravidly

• Domov pro seniory zná a respektuje východiska a pnncIpy individuální

psychoterapeutické a skupinové práce.

• Domov pro seniory má povinnosti řádně a včas informovat případné návštěvníky sezení

i ostatní pracovníky Domova pro seniory i další zainteresované osoby o působení

psychoterapeutky v zařízení.

• Domov pro seniory se zavazuje seznámit Poskytovatele s interními předpisy zařízení,

které se dotýkají její činnosti a pobytu v prostorách.

• Domov pro seniory respektuje a dodržuje sjednané termíny schůzek a konzultací. Pokud

nemůže Domov pro seniory termín dodržet, je její zástupce povinen neprodleně

psychoterapeutku o tomto faktu informovat.

• ,Domov pro seniory se zavazuje poskytnout zázemí pro poskytování služby ve

vhodných prostorách (např. nestísněná a nerušená místnost, větratelná, min. dvě židle a

stolek). Dále také zajistí zázemí sociálního charakteru (možnost uvařit si čaj, natočit si

vodu, wc).

ČI. IV

1. Poskytovatel neodpovídá za škody, které vzniknou v době poskytování služby, pokud

je přímo nezavinili úmyslně či hrubou nedbalostí.

2. Odpovědnost za klienty nese po celou dobu realizace individuální psychoterapie

podpůrné skupiny v prostorách Domov pro seniory

3. O událostech jako je úraz při realizaci služby či poškození inventáře provede

Poskytovatel spolu se zástupcem Domova pro seniory zápis, který podepíší obě strany.

Kontaktní osoby při realizaci

Mgr. et Mgr. Anna Kudláková, psychoterapeutka

3/55



Domov seniorů Dobřichovice

ČI. V.

1. Poskytovatel je povinen dle pokynů Domova pro seniory vést písemnou dokumentaci o

všech poskytnutých a skutečně provedených službách, a to ve vztahu ke každému

klientovi Domova pro seniory, zvlášť.

2. Poskytovatel má nárok na odměnu za poskytnuté služby.

3. Smluvní strany se dohodly na odměně ve výši 300 Kč/hod s tím, že Poskytovatel vystaví

Domovu pro seniory vždy po uplynutí kalendářního měsíce fakturu se splatností

minimálně 14 dnů. Přílohou faktury bude seznam účtovaných služeb, včetně jmen a

příjmení klientů Domova pro seniory, kterým byla služba poskytnuta.

4. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se

v souvislosti s poskytováním služeb dozví. Za porušení této povinnosti je Poskytovatel

povinen uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. Touto pokutou není

dotčeno právo na náhradu škody.

5. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že řádné poskytování služeb vyžaduje mimo jiné

i zpracování osobních údajů zákazníků a zaměstnanců Domova pro seniory.

Z uvedeného důvodu smluvní strany prohlašují, že zároveň s touto smlouvou uzavírají

v režimu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna

2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů a ve spojení se zákonem o

zpracování osobních údajů, samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů.

ČI. VI.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí bez udání

důvodu. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě 2 měsíce s tím, že počátek

výpovědní lhůty počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po datu doručení

druhé straně. Výpověď musí být dána písemně.

3. Dále se smluvní strany dohody, že v případě opakovaného porušení ujednání této

smlouvy jedné ze smluvních stran, lze od této smlouvy odstoupit.

4/55



4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle

zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Domov

pro seniory. Poskytovatel je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se

dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich

zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně na základě dohody obou stran.

6. Osobou oprávněnou v této záležitosti jednat za Domov pro seniory je

! 7. Při podpisu smlouvy bude Domovu pro seniory předány tyto ověřené listiny:

a. výpis z obchodního rejstříku

b. výpis z rejstříku trestů jednatelky

c. nejvyšší dosažené vzdělání jednatelky

d. potvrzení o kvalifikaci terapeuta

8. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně

seznámily a že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

Ve Všenorech dne 3.10.2018

.oryi; :{)\lL,,~

.f Cr. .'.... .
D 'rim/:pro se

, '3 r~

Poskytovatel

3 9“;
..,q ~! .'1\0ry

.Č '1081 :;;380

5/5 5


